
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

 

  
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA  - Codice MIUR: RAIC82700G 

Tel. 0544-38228 - Distretto n. 40 –– Codice Fiscale: 92080680397 

PEC: raic82700g@pec.istruzione.it- E-mail: icsnovello@gmail.com – Codice Ufficio: UFM4DL 

 

 
 

1 

 
Prot. 4027/D01       Ravenna, 22 settembre 2017  

 

         Agli atti d’istituto 

         Al sito web dell’Istituto 

 

 

          

Oggetto:  Decreto dirigenziale di variazione al programma Annuale 2017 per la formale  

     assunzione al  bilancio del finanziamento relativo al progetto PON10.8.1.A3-FESRPON- 

    EM-2017-21 –   Realizzazione di ambienti digitali laboratoriali 
 
VISTA  la nota prot AOOGEFID/31746 del 25 luglio 2017, con la quale il  M.I.U.R. – Dipartimento per  

la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – che autorizza la realizzazione  del progetto   Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, 

Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-21  

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 30 del 19-9-2017 con la quale è stata approvata la variazione 

al Programma annuale 2017 

VISTO  l’art. 6 commi 1 e 2 del d.i. n. 44 del 1° febbraio 2001 

VISTA l’assegnazione, da parte del MIUR, prot. n. A00DGEFID/31746 del 25/07/2017 

 

 

di € 22.000,00 per il progetto PON dal codice identificativo 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-21 

 

 

Realizzazione di ambienti digitali laboratoriali 

   VISTA  la necessità di adeguare le relative schede di Attività/Progetto riferite all’esercizio 2017; 

 CONSIDERATO che al Consiglio di Istituto del 19/9/2017 sono state approvate le proposte di variazioni di bilancio, 

 

 presentate con prot. 3868 del 15/09/2017: dall n. 29 del 29/08/2017 alla n. 51 del 29/08/2017,  

         
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio per l’e.f. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR: 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  
10.8.1.A3  10.8.1.A3-

FESRPON-EM-

2017-21  

Realizzazione 

ambienti digitali 

laboratoriali  

€ 20.970,00  € 1.030,00  € 22.000,00  

 

 

 

 

mailto:icsnovello@gmail.com


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

 

  
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA  - Codice MIUR: RAIC82700G 

Tel. 0544-38228 - Distretto n. 40 –– Codice Fiscale: 92080680397 

PEC: raic82700g@pec.istruzione.it- E-mail: icsnovello@gmail.com – Codice Ufficio: UFM4DL 

 

 
 

2 

 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Modello A del Programma Annuale 2017: nelle ENTRATE, Aggregato 

04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 

“Finanziamenti UE”; nelle USCITE, nel capitolo Progetto P82 – Realizzazione Ambienti Digitali - Codice 

progetto 10.8.1.A3- 

 

 

 

FESRPON-EM-2017-10. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2017 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

          
Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Gennaro Zinno 

         (firmato digitalmente) 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:icsnovello@gmail.com


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 

 

  
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA  - Codice MIUR: RAIC82700G 

Tel. 0544-38228 - Distretto n. 40 –– Codice Fiscale: 92080680397 

PEC: raic82700g@pec.istruzione.it- E-mail: icsnovello@gmail.com – Codice Ufficio: UFM4DL 

 

 
 

3 

 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO      DIRIGENTE SCOLASTICO GENNARO ZINNO 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                      DIRETTORE S.G.A. SERENA FOSCHI  

mailto:icsnovello@gmail.com

		2018-01-16T16:15:06+0100
	ZNNGNR63S24C495R




